
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 26.IV.2007 
ČČK se zapojil do kampaně OSN Bezpečnost na silnicích 

 
Evropské národní společnosti Červeného kříže ve dnech 23. - 29. dubna 2007 letos již 

popáté za podpory Evropské komise pořádají ve 26 zemích EU Týden bezpečnosti na 

silnicích. Akce zaujala OSN a letos tak poprvé probíhá tato kampaň již jako vyhlášená touto 

světovou organizací. Kampaň je zaměřena na bezpečnost dětí.  

Český červený kříž zaměřil akci s názvem Co víš o bezpečnosti v dopravě na děti do 

patnácti let. Projekt probíhá ve čtrnácti oblastních spolcích ve všech krajích ČR a jeho 

podstatou je vyplnění kvízu zaměřeného na pravidla silničního provozu a základy první 

pomoci spojené s ukázkami první pomoci.  

Účastníci kampaně obdrží publikaci Děti v dopravě – první pomoc zaměřenou na 

předcházení dopravním úrazům a na poskytování laické první pomoci a skládačku Jak se 

chovat v dopravě. Akce probíhá ve spolupráci se společností Toyota, která je hlavním 

partnerem celé mezinárodní akce, Českou kanceláří OSN a BESIPem. Na akci se podílí dále 

mediální agentura Bílý medvěd, společnost Hartmann-Rico a společnost Dětství bez úrazů.  

 

 
 

 

 

 

V Praze dne 26. dubna 2007 

 
 
 
Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


